
2011/2  
                           ___ __________ 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

Texas Garden 32 EL 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                  

__________________________ 
 
 
Dovozce a distributor:  
     
VÝHRADNÍ DOVOZCE A DISTRIBUTOR: 
 
Verze návodu 2011/2 
Copyright a autorská práva k p řekladu : GLOBAL ENTERPRISES LTD., spol. s r.o. Vizovice. 
Kopírovat bez souhlasu firmy GLOBAL ENTERPRISES LTD., zakázáno . 

Texas A/S - Knullen 22 - DK-5260 Odense S – Denmark          Version 09.1 
Tel. +45 6395 5555  - www.texas.dk - post@texas.dk 

CZ      Návod k použití 
 
 



2 

Obsah 
 
 
Bezpečnostní pokyny.................................................................................................... 3 
Symboly ...................................................................................................................... 3 
Popis částí ................................................................................................................... 4 
Sestavení sekačky ........................................................................................................ 5 
Použití ......................................................................................................................... 5 
Nastavení výšky sečení ................................................................................................. 6 
Jak sekat trávu ............................................................................................................ 6 
Údržba ........................................................................................................................ 6 
Specifikace .................................................................................................................. 6 
 

 
GLOBAL ENTERPRISES LTD., spol. s r.o., Říčanská 294, 763 12 VIZOVICE, tel. 577454123, fax 577452253, www.global-
vizovice.cz. K tomuto manuálu je přiložen Záruční list, kde jsou specifikovány délka záruční doby a podmínky záruky.  
 

Překlad COC certifikátu (PROHLÁŠENÍ O SHODĚ) 
 
- Identifikační údaje o dovozci do ČR 
 
Název firmy: GLOBAL ENTERPRISES LTD., spol. s .r o. 
Říčanská 294 
763 12 VIZOVICE 
IČO: 44003960 
Identifikační údaje o výrobku 
 

Travní elektrická sekačka TEXAS Garden 32 EL 
 

� Posouzení shody  
Firma Global Enterprises Ltd., spol. s .ro. Vizovice ujišťuje, že na výše uvedený výrobek byl vydán COC certifikát importérem do 
EU firmou TEXAS Andreas Peterses A/S , Knullen 2, DK 5260 Odense S. 
Podle tohoto certifikátu byl výrobek posouzen podle Evropské směrnice 

89/336 EEC-93/68 EEC 
a byla uvedeným dovozcem do EU prohlášena shoda s touto směrnicí. 
Výrobek plně splňuje výše uvedenou direktivu podle CE požadavku strojní direktivy 98/37/EC. Test provedla zkušebna TUV pod 
číslem protokolu  

EN 55014-1:2000 + A1:2001 + A2:2002 
EN 55014-2:1997 + A1:2001 
EN 6100-3-2:2000 + A2:2005 
EN 6100-3-3:1995 + A1:2001 

Tuto skutečnost potvrzuje pan Verner Hansen, ředitel výše uvedené firmy. 
 
       
  Stanislav Kubíček 
       
  Luděk Duda 
       
  jednatelé 
 
Vizovice 5.ledna 2009 
.................................................................................................................................... 

 
 

     
 
 
            doporučuje



3 

Bezpečnostní pokyny 

 

 
Nikdy nenechejte děti používat sekačku.  

 
Nikdy nepoužívejte k jinému účelu než je sekačka určena.  

 
Nepoužívejte pod vlivem alkoholu nebo drog. 

 
Vyvarujte se používání sekačky pči poškozeném elektrickém kabelu.  

 
Vždy dávajte pozor na elektrický kabel při používání sekačky. 

 
Elektrický kabel musí mít min. průměr 1,5mm2, max. délka 50 metrů.  

 
Nikdy nezvedejte sekačku za elektrický kabel.  

 

Vždy se ujistěte zda trávník je bez kamení, větví a ostatních předmětů, které by 
mohly poškodit nože sekačky a nárazy motor, brzdu i plasty sekačky.  

 
Vždy používejte pevnou obuv při sekání.  

 
 Vždy vyměňte nože jako sadu abyste neporušili vyvážení nožů 

 
Vyměňte poškozené součástky před sekáním. Vždy zkontrolujte přitažení šroubů. 

 

 

 Používejte sekačku jen k sečení trávy, ne k mulčování 

 

 

 Startujte sekačku jen na trávě 

 
Používejte výhradně originální náhradní díly. 

 
Symboly 
 
 

 

Warování ! 

 

 

Držte sekačku na zemi, v 
případě zvednutí můžou být 
odhozeny kameny. 

     

 

Čtěte návod k použití. 

 

 

Držte osoby mimo oblast 
sekání. 



4 

     

 

Vždy vyjměte elektrický kabel  
když nepoužíváte sekačku a při 
opravě. 

 

 

Dejte pozor na rotující nože. 

     

 
Použijte ochranné brýle. 

 

 

Nevystavujte dešti a vlhkému 
prostředí. 

 

Nepřibližujte se k rotujícím 
nožům. 

  

 

 
Popis částí 
 
1. Horní ručka 
2. Dolní ručka 
3. Spojka 
4. Držák šňůry 
5. Bezpečnostní vypínač 
6. Start ručka 
7. Upevňovací šroub 
8. Kola 
9. Koš na trávu 
10. Motor 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ZABRAŇTE, ABY VÝROBEK POUŽÍVALY DĚTI A NEPOUČENÉ OSOBY.   
 
NEPROVOZUJTE SEKAČKU S TUPÝM ŽACÍM NOŽEM, MOTOR SEKAČKY JE POTOM 
ZNAČNĚ NAMÁHÁN, PŘEHŘÍVÁ SE A TEPELNÁ POJISTKA MOTOR VYPNE. V HORŠÍM 
PŘÍPADĚ SE MOTOR POŠKODÍ. TUPÝ ŽACÍ NŮZ A NŮŽ, NESOUCÍ ZNAKY NÁRAZU NA 
TVRDÉ PŘEDMĚTY (KAMENY) JE HRUBÉ PORUŠENÍ ZÁRUČNÍCH PODMÍNEK !! 

 

4 
 
 
 
6 
 
1 
 
3 
 
2 
 
9 
 
 
7 
 
8 
 
 

 
5 
 
 
 
 
 
 
4 
 
 
 
 

10 



5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sestavení travní sekačky 
 
 
Nasaďte spodní část rámu s dodanými šrouby.  
 
Nasaďte horní ručky na spodní rám a upevňete pomocí 
 Přiložených šroubů dle vyobrazení. 
 
 
 
Zcvakněte dohromady koš na trávu a nasaďte  
na zadní část sekačky. 
 
 
 
 
 
 
 
Použití 
 
 
1. Zmáčkněte bezpečnostní tlačítko a zmáčkněte  
   start ručku. 
 
2. Držte pevně ručky při chodu sekačky. 
 
Uvolňete ručku při ukončení sekání, mějte na 
 paměti, že se nože sekačky točí dalších 5 vteřin po 
 vypnutí(uvolňení start ručky).  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



6 

Nastavení výšky sečení 
 
 
Výšku sečení nastavíte povolením kol a posunutím  
na požadovanou výšku. 
 
Ujistěte se zda jsou kola ve stejné výšce. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jak sekat. 
 
 
Je důležité sekat trávu dle ilustrace, abyste zabránili 
přeseknutí elektrické šňůry. 
 
 
 
 
 
 
Údržba. 
 
 
Vždy se ujistěte, že po sekání nezůstanou na sekačce zbytky trávy. Odstraňte všechny zbytky 
trávy po sekání. Nepoužívejte vodu k očistění. Pravidelně nechejte naostřit a vyvážit sekací nůž. 
Sekačka není určena k mulčování, provozujte ji s košem na trávu.  
 
 
 
Specifikace 
 
 
Model Texas Garden 32 EL 
Výkon (watt) 1000 
Napětí 230 V 
Šířka záběru (cm) 33  
Sběrný koš (L) 26  
Stavitelná výška (mm) Jednotlivá kola - 3 pozice/ 30-50-70 mm  
Váha (kg) 10 

 

 



7 

 
ZÁRUČNÍ LIST TEXAS SEKAČKA 32 EL 

 
Vážený zákazníku, výrobek, který jste si zakoupil, uvádí na trh EU firma TEXAS, Andrea 
Petersen A/S Dánsko. Firma TEXAS má padesátiletou t radici v tomto segmentu produkt ů. 
Výrobk ům, které jsou prodávány pod zna čkou TEXAS, Andreas Pertersen A/S,  je 
věnována maximální pozornost. P řesto se m ůže stát, že se vyskytne výrobní vada. 
Výrobek m ůžete v tom p řípadě reklamovat za níže uvedených pravidel. 
Záruční doba na deklarované vlastnosti výrobku činí t ři roky od data prodeje za níže 
uvedených podmínek  
Prodej prokazujete tímto záručním listem a účtenkou od nákupu. Pečlivě si tyto doklady 
uschovejte!  V případě reklamace zašlete tento záruční list spolu s reklamovaným výrobkem. 
Dbejte na řádné vyplnění ZL, včetně výrobního čísla výrobku !!  
Záruka se nevztahuje na závady, které jsou způsobeny nedodržením návodu k obsluze, zejména 
škod a poškození způsobené nedotažením šroubů, použití při jiném napětí elektrické sítě, než je 
uvedeno v návodu, zkrat, způsobený mechanickým poškozením motoru nebo vodičů či jeho 
přetížením, škody, způsobené přepětím elektrické sítě. Plast , použitý pří výrobě sekačky je 
odolný, avšak je třeba s ním zacházet šetrně. Záruka nevztahuje na poškození plastových dílů 
nárazem, vnějším horkem, nárazem kamenů, které by mohl odhodit rotující nůž sekačky, na 
poškození sekacího nože nárazem na tvrdý předmět (např. kámen a podobně), na poškození 
motoru a brzdy v souvislosti s nárazem na tvrdý předmět,  a na ztupení sekacího nože.  Sekačka 
je stavěna na běžné posečení trávy na zahradách, okolo domů a podobně. Na tuto je dostatečně 
dimenzována. Při této činnosti se běžně opotřebovává. Na běžné opotřebení, spojené s touto 
prací, se záruka nevztahuje  (lišta, řetěz, uhlíky elektromotoru a podobně).  
Upozorn ění:  Není u čeno pro profesionální použití.  Používejte na ploch ách, které jsou 
připravené, rovné a travnaté. Seka čka je ur čena výhradn ě a pouze na sekání  trávy, nikoliv 
kamenů, křovisek, pa řezů  a jiných tvrdých p ředmětů. Není konstruována na rovnání 
nerovností na trávníku, jako nap ř.  kope čků hlíny, krtinc ů, nerovností a podobn ě . 
Opakované nárazy rotujícího nože do kamen ů a tvrdých p ředmětů a podobn ě,  mohou  
poškodit seka čku, zejména brzdu nože či motor. Porušení záru čních podmínek !!  
 
V případě poruchy zašlete sekačku na naši adresu. Záruční opravy provedeme bezplatně, 
opravy mimo záruku úplatně. Stroje posílejte k opravě čisté.  
Přejeme Vám hodně příjemné práce se značkovým produktem firmy TEXAS DÁNSKO. Další 
produkty firmy TEXAS si můžete prohlédnout na našich internetových stránkách nebo na 
www.texas.dk 

Záruční servis  výrobku  zajišťujeme na naši adrese: 
GLOBAL ENTERPRISES LTD, spol. s r.o., Říčanská 294, 76312 VIZOVICE 

Pozáruční servis a běžnou údržbu zajišťují Smluvní servisní střediska, která jsou 
součástí tohoto návodu. 

 
Na této adrese si můžete i objednat náhradní díly. 
 
 
Typ:………………..      Výrobní číslo výrobku…………………………. 
       
Datum prodeje  ………………………………………………… 
 
 
Prodávající:  ………………………………………………. 

 
 
Kopie případné opravenky bude přiložena k záručnímu listu. 



8 

 
 
 
 

 


